2002 Area F Reading Comprehension Test Level II

DIRECTIONS. Read the passages carefully for comprehension, noting the meanings of italicized words and expressions below each passage. Answer the questions according to what is stated or implied in each passage. Mark the letter of the best answer on your answer sheet.

All three passages are taken from an adaptation by M. G. Balme of Petronius' *Cena Trimalchionis*, "The Millionaire's Dinner Party."

Background: earlier in this story, three students named Encolpius, Ascyltos, and Giton had been involved in several pranks and expected to get in trouble. Agamemnon was a rhetoric professor whom Encolpius, the narrator, had met. Menelaus was Agamemnon's assistant.

itaque *maesti* deliberabamus de *malis* quae nobis imminebant, cum servus Agamemnonis intravit et 'quid?' inquit 'nonne scitis? hodie ad cenam invitati estis a Trimalchione, *lautissimo* homine. venite igitur; nolite *morari*.' malorum igitur *obliviscimur* et celeriter vestimenta
5 induimus; et *Gitona*, qui libentissime servi officium agit, iubemus ad balnea nos sequi. ubi ad balnea advenimus, errare coepimus inter eos qui lavabantur. subito videmus senem *calvum*, qui inter pueros
10 *capillatos ludit pila*; nec tam pueri nos ad spectaculum ducerant quam ipse senex, qui *soleatus* pila se exercebat. numquam enim eam pilam
15 repetebat quae terram tetigerat, sed servus *follem plenum* habebat, ex quo novas pilas sufficiebat eis qui ludebant. dum has miramur
lautitias, accurrit Menelaus et 'hic est' inquit 'apud quem cenabitis, et iam principium cenae videtis.' vix locutus erat Menelaus, cum
Trimalchio *digitos concrepuit*; aquam *poposcit* et digitos lavit, quos in
20 capite pueri *tersit*. deinde vestitus est et in lecticam impositus. et dum aufertur, ad caput eius *symphionacus* accessit et toto itinere in aurem cantavit.

l. 1: *maesti* - sad

l. 1: *malis* - troubles

l. 3: *lautissimo* - very elegant

l. 4: *morari* - delay

l. 4: *obliviscimur* - we forget

l. 5: *Gitona* - acc. case

l. 7: *calvum* - bald

l. 8: *capillatos* - long-haired

l. 8: *ludit pila* - played ball

l. 8: *nec tam pueri ... quam* - it was not so much the boys as...

l. 9: *soleatus* - wearing slippers

l. 10: *follem plenum* - a bag full

l. 12: *lautitias* - luxuries

l. 14: *digitos concrepuit* - snapped his fingers

l. 14: *poposcit* - demanded

l. 15: *tersit* - dried

l. 16: *symphionacus* - a musician who played (*cantavit*) into Trimalchio's ear

1. What was the initial frame of mind of the students in the story?